
 

 

Ufficio Supporto all'Internazionalizzazione di Ateneo 
 

 

 

IL RETTORE   
 
 

VISTO l’art. 14 comma 2 dello Statuto adottato in attuazione delle Legge 240/2010; 

VISTO l’art. 16 comma 4 dello Statuto adottato in attuazione delle Legge 240/2010; 

CONSIDERATO l’avviso di selezione per l’assegnazione di finanziamenti volti a sostenere attività da 

svolgersi nell’ambito degli accordi internazionali sottoscritti dall’Ateneo o dai Dipartimenti con 

università o enti di ricerca esteri emanato con DR/2024/4036 del 30/09/2024; 

CONSIDERATO che per l’anno 2024, come riportato all’Allegato 87 del bilancio unico di previsione 

annuale autorizzatorio, il Consiglio di Amministrazione ha disposto uno stanziamento di € 

550.000,00; 

CONSIDERATA la nota PG/2024/0158600 del 5/12/2024 inviata all’Ufficio Programmazione 

Economico Finanziaria per richiedere l’incremento dei fondi sul Bilancio 2025 di € 550.000,00, 

stanziati per l’anno 2024, dato che i lavori della Commissione erano ancora in corso di espletamento 

a dicembre 2024; 

VISTA l’esclusione di ufficio di 3 candidature pervenute, come da Allegato 1; 

CONSIDERATO che nelle date 4 e 13 dicembre si è riunita la Commissione nominata con 

DR/2024/8737 del 04/12/2024, sul canale Teams dedicato, per esaminare le candidature valide 

pervenute, con il coordinamento del presidente, Prof. Davide Marocco; 

TENUTO CONTO l’art. 4 dell’avviso di selezione che indica che “la quota di finanziamento minima 

attribuita ad ogni progetto sarà determinata nella misura di euro 5.000,00”;  

RITENUTA OPPORTUNA la necessità di pubblicare l’elenco dei nominativi degli assegnatari di 

finanziamento relativamente all’avviso di selezione suddetto, dando così la possibilità agli stessi di 

pianificare le attività relative già nel mese di febbraio;  

CONSIDERATO che la prossima seduta del Consiglio di Amministrazione risulta fissata per il 12 

febbraio 2025 e che nella stessa saranno rappresentate le attribuzioni proposte per ogni 

coordinatore richiedente e relativo Dipartimento risultante assegnatario di finanziamento; 



 

 

DECRETA 

 

• l’esclusione dei candidati di cui all’Allegato 1; 

• la designazione degli assegnatari di cui all’Allegato 2; 

• l’utilizzazione dei fondi suddetti fino al 31/12/2026. 

 

Il presente decreto emesso d’urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione.  

  

  

       IL RETTORE   
                                Matteo Lorito  
  

 
Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Il Dirigente ad interim Alessandro Buttà 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Supporto all'Internazionalizzazione di Ateneo 

Responsabile del procedimento:  

Alessandro Buttà, Capo dell’Ufficio ad interim 

 


